中国保险监督管理委员会关于印发吴定富主席在保险工作座

谈会上的总结讲话的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BF_9D_E9_c80_320655.htm 中国保险监督管理

委员会关于印发吴定富主席在保险工作座谈会上的总结讲话

的通知(2006年7月14日 保监发［2006］78号)各保监局、机关

各部门、各保险公司： 现将吴定富主席在保险工作座谈会上

的总结讲话印发给你们，请结合本单位实际认真贯彻落实。

特此通知吴定富主席在保险工作座谈会上的总结讲话（2006

年7月10日）同志们： 这次保险工作座谈会是在“十一五”开

局之年，保险业站在新的发展起点上召开的一次十分重要的

会议。6月26日，我们在北京召开了由北方部分省（区、市）

分管保险工作的负责同志和中央有关部门负责同志参加的北

片保险工作座谈会。通过这段时间的学习，大家对5月31日国

务院常务会议精神和《国务院关于保险业改革发展的若干意

见》（以下简称《若干意见》）有了更加深刻的认识。昨天

下午和今天，保监会机关有关部门介绍了上半年保险市场运

行情况、交强险的有关情况以及专项现场检查情况，部分保

监局局长交流了学习贯彻《若干意见》的体会，介绍了当地

保险业发展形势以及贯彻落实全保会任务的情况。大家讲的

都很好，发言也很踊跃，反映出大家良好的精神状态和积极

的工作态度。总的来说，这次会议时间虽然不长，但内容很

丰富，效果也比较好，达到了预期目的。下面，我结合上半

年保险工作情况，就深入贯彻落实《若干意见》，做好下半

年保险工作，讲两点意见。 一、上半年保险工作基本情况 今

年以来，保险业坚持以科学发展观为统领，认真贯彻党中央

、国务院关于保险工作的各项方针政策，全面落实全国保险

工作会议和全国保险监管工作会议精神，着力解决速度、效

益、诚信和规范经营问题，切实增强自主创新能力，积极防

范化解风险，努力加强行业基础建设，各项工作稳步推进。

（一）保险市场平稳健康运行 今年上半年，保险市场呈现出

平稳健康运行的良好态势，主要有以下三个特点。 业务较快

增长。上半年保费收入3060.8亿元，同比增长13%，扣除大单

因素影响同比增长22%。财产险较快增长，保费收入781.3亿

元，同比增长15.3%；寿险平稳增长，保费收入2005.6亿元，

同比增长11.3%，扣除大单因素影响同比增长25.2%；健康和

意外险保持快速发展势头，保费收入273.9亿元，同比增

长19.6%。赔款和给付平稳，同比增长17.9%，达到635.3亿元

。资产规模稳步上升，截至6月底，保险公司总资产17373亿

元，比年初增加2147亿元；保险资金运用余额15325亿元，比

年初增加1009亿元。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com